
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 382 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
 

X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

NUMERO  382  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE     22/09/2016 

 

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONI, PRESTITI, TRATTENUTE E TFR      

DIPENDENTI  MESE DI SETTEMBRE  2016     

   

 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

IL DIRETTORE TECNICO 
 

Premesso che: 

- per l’espletamento delle funzioni del Consorzio C.I.V.E.T.A. è prevista l’assegnazione del personale ai 

servizi ed agli uffici dello stesso per i quali, a norma di legge, occorre provvedere alla liquidazione delle 

competenze stipendiali; 

- con deliberazione del 6/02/2001 - seduta  n. 3, il Consiglio Direttivo ha deliberato di applicare al 

personale di questo Consorzio il CCNL Federambiente; 

- l’art. 29 del CCNL di riferimento prevede la corresponsione della retribuzione mensile, di norma in un 

giorno stabilito dall’Azienda tra il 27 e l’ultimo giorno del mese cui la stessa si riferisce; 

- il D.P.R. 29/09 /73 n. 600 individua l’Ente datore di lavoro quale sostituto d’imposta; 

- il D.P.R. 22/12 /86 n. 917 e successive modificazioni ed integrazioni, individua le tipologie di reddito e le 

relative modalità di determinazione dell’imposta; 

 
Considerato che l’ufficio personale ha provveduto al computo delle retribuzioni mensili e degli oneri da 

versare relativamente alle trattenute per prestiti, finanziamenti, trattenute sindacali e TFR dei dipendenti - 

competenza settembre 2016, come da comunicazione acquisita agli atti del Consorzio – prot. 3286 -  in 

data odierna; 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°42 del 6/06/2016; 

 
Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- di disporre la liquidazione della somma di € 72.143,41 nel rispetto delle indicazioni riportate nel 

prospetto predisposto dall’ufficio competente e di seguito esposto: 

CAUSALE  RATA €  

SALARI E STIPENDI  63.146,10 

PRATICA N° 65347         260,00  

PRATICA N° 29102         333,00  



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

PRATICA N° 71132         394,00  

PRESTITO N° 4900002819         140,00  

PRESTITO PRESTITALIA           90,00  

CESSIONE V° STIPENDIO 1041715         306,00  

DELEGA DI  PAGAMENTO         100,00  

CONTRATTO N° 1016094          235,00  

PRATICA N° 7034276           83,00  

PRATICA N. 9016419         314,00  

CONTRATTO N° 240389         100,00  

SENTENZA N. 1827/2012         500,00  

DECRETO N° 299/2016 MOB 250,00 

PIGNORAMENTI SO.G.E.T.       209,63 

PRESTITI INPDAP 1.067,46 

TRATTENUTE SINDACALI FP-CGIL 304,15 

TRATTENUTE SINDACALI FIT-CISL 97,60 

TRATTENUTE SINDACALI FISASCAT-CISL 18,30 

TRATTENUTE UGL IGIENE AMBIENTALE 37,88 

TFR INA ASSITALIA 194,15 

TFR PREVINDAI III° TRIMESTRE 2.371,50 

TFR PREVIAMBIENTE 1.591,64 

TOTALE 72.143,41 

 

- di dare mandato all’ufficio personale di liquidare la somma sopradetta predisponendo gli 

ordinativi di pagamento con sistema home banking; 

- di stabilire, a carico dei beneficiari, gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 

gli effetti della  legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D. Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo Pretorio 

e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli obblighi 

di trasparenza del D.Lgs. 33/2013.  

 
IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 
 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 22/09/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa per 
l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 22/09/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 22/09/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

